索引号：
	11220000MB157230X9/2023-03794
	分类：
	产业发展与资源开发;通知

	发文机关：
	吉林省文化和旅游厅
	成文日期：
	2023年10月07日

	标题：
	吉林省文化和旅游厅关于举办全国冰雪旅游（滑雪场）中层管理与技能人员专题培训班的通知

	发文字号：
	吉文旅发〔2023〕315号
	发布日期：
	2023年10月13日

　　吉林省文化和旅游厅关于举办全国冰雪旅游（滑雪场）
　　中层管理与技能人员专题培训班的通知
　　吉文旅发〔2023〕315号
各市（州）文化广播电视和旅游局、长白山管委会旅游和文化体育局、长春新区商务与文化旅游局、中韩（长春）国际合作示范区文化教育局，梅河口市文化广播电视和旅游局：

　　为全面贯彻落实习近平总书记“冰天雪地也是金山银山”，带动“三亿人参与冰雪运动”等重要指示精神，推动冰雪经济高质量快速发展，经省文旅厅同意，文旅部吉林培训基地联合全国滑雪场联盟与吉林冰雪产业协会，承办（协办）全国冰雪旅游（滑雪场）中层管理与技能人员专题培训班。现将有关事宜通知如下：

　　一、时间地点
　　（一）时间：2023年10月18日至21日。

　　（二）地点：吉林庙香山滑雪温泉度假区。

　　二、组织单位
　　（一）主办单位：吉林省文化和旅游厅

　　（二）承办单位：文化和旅游部吉林培训基地

　　（三）协办单位：全国滑雪场联盟、吉林省冰雪产业协会。

　　三、培训对象及名额分配
　　培训人员共计130人，具体名额分配如下：

　　（一）全国滑雪场联盟相关滑雪场（滑雪度假区）的中层管理与技能人员（吉林省外）约80人。

　　（二）吉林省各市州文旅行政管理部门（或相关协会）冰雪旅游业务负责人、各滑雪场中层管理与技能人员，约40人。其中：长春市6人，吉林市9人，四平市2人，辽源市1人，通化市5人，白山市6人，松原市1人，白城市1人，延边州4人，长白山管委会3人，梅河口市2人。

　　（二）吉林省冰雪产业协会会长、副会长单位及培训相关单位，约10人。

　　四、培训内容及相关情况
　　（一）培训内容。

　　培训班主要讲授发展冰雪产业促进东北振兴、我国旅游消费转型及其对冰雪旅游开发和运营的启示、从高品质服务到增加雪场度假体验粘度、针对市场需求赋能滑雪产品、深挖雪场资源推动四季运营、滑雪场建设与场地维护管理、提升滑雪学校教学吸客能力等内容。

　　（二）培训师资及形式。

　　聘请国内冰雪产业领域的知名专家、业内管理与培训经验资深企业高管，采取专题讲座、案例教学、现场教学、专家辅导答疑等形式授课，突出针对性、实效性。

　　五、日程安排
　　第一天：10月18日（星期三）

　　10:00-14:00学员报到。地点：吉林庙香山滑雪温泉度假区（地址：吉林省长春市九台区波泥河街道庙香山度假区；联系人：李思玥13844045632，尚笑宇18943099023）

　　下午，开班仪式及授课。

　　第二天：10月19日（星期四）

　　全天授课，现场交流分享，小组讨论。

　　第三天：10月20日（星期五）

　　全天授课，现场交流分享，小组讨论。

　　第四天：10月21日（星期六）

　　上午专家授课与结业式。结业式后学员返程。

　　培训日程安排详见附件1。

　　六、其它事项
　　（一）由各市（州）文旅行政管理部门汇总本地参训人员名单，请于10月10日（星期二）前将《报名回执汇总表》盖章扫描（包括word版报名表）发送至邮箱1218371958@qq.com，由吉林省冰雪产业协会汇总参训人员名单。

　　（二）培训费用由承办单位（文旅部吉林培训基地）负责；参训人员往返交通费用由所在单位负责，参训人员食宿由培训班统一调配安排，非参训人员食宿费用自理。

　　（三）培训期间，文旅部吉林培训基地和吉林省冰雪产业协会派专人跟班服务与管理，确保培训任务安全顺利完成；参训人员要严格遵守培训纪律与安全要求；对违反者取消培训资格，并通报所在单位。班主任：文化和旅游部吉林培训基地 臧宏玲，13756661499；吉林省冰雪产业协会 高晶，15948029751。
　　此通知。

　　吉林省文化和旅游厅
　　2023年10月7日